



دامن طبیعت مامنی برای آثار تاریخی؛

# تخریب مجموعه آثار دوره هخامنشیان و ساسانی در خواب مسؤلان رودان

گروه اجتماعی؛

شهرستان رودان با برخورداری از آثار تاریخی فراوان تمدن هزاران ساله این دیار را روایت می کند که در سایه بی مهری ها و کم توجهی های ریشه دار در هرمزگان در دامن طبیعت رها شده وضریاهنگ نابودی آن به گوش می رسد.

به گزارش هرمز؛شهرستان رودان در گذشته های دورمیزبان تمدن های پیش از اسلام بود و این سرزمین با تاریخ کهنی که به هزاره اول تا سوم پیش از میلاد می رسد با حوزه تمدنی هلیل رود و تاگرس که جزئی از تمدن بزرگ ارته می باشد،در پیوند بوده است.

شهرستان رودان در گذشته در مسیرراه مهم تجاری “جاده ابریشم” و “جاده ادویه” قرار داشته که این ویژگی منحصر به فرد تاریخی بر اهمیت این منطقه افزوده بود همچتین در دوران هخامنشیان تا ساسانیان راههای تجاری جنوب و جنوب شرق ایران از رودان می گذشت.
“جگین”، “برنطین”، “کمیز” و “روخانه” از جمله مناطق سنگونی و متمدن رودان به شمار می روند که وجود آثار تاریخی بیشمار در این مناطق گواهی بر جایگاه منحصر به فرد رودان در تاریخ است.

سنگ نبشته های میخی و تصویری “هیرگولیف” در منطقه باد افشان، “قلعه کمیز”، تپه مارو “موران” در جلگه کمیز

می‌زخر

## استعلامات الکترونیک ادارات منابع طبیعی و آبخیزداری بندرلنگه در دفاتر پیشخوان دولت انجام می شود

رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان بندرلنگه ازآغاز به کار سامانه استعلامات الکترونیک اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان بندرلنگه در دفاتر پیشخوان دولتی خبر داد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان؛ روح ا... وفاکش گفت : از نظر سلامت اداری یکی از مقولات حساس و مورد تأکید دستگاههای نظارتی و سازمان جنگلها، مراتع و آبخیزداری کشور است.

وی تصریح کرد: مراجعه مردمی برای اخذ استعلامات به به دفاتر پیشخوان دولتی در سطح سراسر امور و سرعت در روند اجرای وظایف و تعهدات این دستگاه و سرعت پاسخگویی به مردم بسیار موثر است.روح اله وفاکش بیان کرد: در راستای الکترونیکی کردن فرآیندها و توقافتات ادارات با دفاتر پیشخوان دولتی از این پس خدماتی مانند استعلامات ارضی،اعطای تسهیلات بانکی ،درخواست کارآموزی ،واگذاری اراضی بیابانی در قالب ماده ۵ پاره برداری توسط این دفاتر انجام میگردد.

می‌کنند.

## ۹۵۱ هزار نفر

## در کنکور ثبت نام کردند

مشاور عالی سازمان سنجش گفت: بیش از ۹۵۱ هزار نفر در کنکور ۹۷ دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی از جمله رشته های با آزمون دانشگاه آزاد اسلامی ثبت نام کردند. حسین توکلی در گفتگو با مهر افزود: کنکور سراسری سال ۹۷ توسط پذیرش دانشجو برای دوره های روزانه نوبت دوم یا شبانه، نیمه حضوری مجازی و پردیس های خودگردان دانشگاه ها و موسسات آموزش عالی، دانشگاه پیام نور، موسسات آموزش عالی غیرانتفاعی و غیردولتی و کد رشته های تحصیلی با آزمون دانشگاه آزاد اسلامی انجام می شود.

وی یادآور شد، براساس آمار تعداد ۹۵۱ هزار و ۹۰۷ داوطلب برای شرکت در کنکور سراسری ۹۷ دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی از جمله رشته های با آزمون دانشگاه آزاد، ثبت نام کرده اند.

مشاور عالی سازمان سنجش خاطر نشان کرد: آزمون سراسری سال ۹۷ در روزهای پنجشنبه و جمعه ۸ و ۷ تیرماه ۹۷ برگزار می شود.

## رونمایی سامانه مقالات علمی گیگالیب دانشگاه پیام نور بندرعباس

با حضور دکتر محمد خیری سرپرست دانشگاه پیام نور استان هرمزگان در ایام مبارک دهه فجر سامانه مقالات علمی گیگالیب دانشگاه پیام نور مکز بندرعباس رو نمای شد.دکتر خیری افزود،اطلاعات بیش از هزار کتاب و مقالات علمی در این سامانه موجود است.

وی با اشاره به اینکه اعضای هیات علمی، پژوهشگران ، کارکنان و دانشجویان دانشگاه به مقاله و کتابهای لاتین جهت پژوهش، تحقیق و تولید علم نیاز دارند، اظهار داشت:با این سامانه دسترسی سریع به منابع مهیا شده است.سرپرست دانشگاه پیام نور هرمزگان خاطر نشان کرد: دانشجویان، کارکنان و اساتید می توانند به صورت رایگان از طریق کتابخانه مرکز بندرعباس به سامانه گیگالیب به پایان نامه معتبر دسترسی داشته باشند.

دکتر خیری در بخش دیگری از بازدید حوزه آموزش دانشگاه تاکید کرد: کارکنان دانشگاه نسبت به پاسخگویی به موقع و رفع مسائل و مشکلات دانشجویان اهتمام ویژه داشته باشند.

## پیشگیری از تصرفات اراضی ملی در شهرستان حاجی آباد

رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان حاجی آباد از پیشگیری و رفع تصرف اراضی ملی در منطقه رزدر کوهشاه احمدی این شهرستان خبر داد.
ایوب شکاری گفت: به دلیل اهمیت ذخیره گاه های جنگلی منطقه کوهشاه احمدی و حفظ و نگهداری درختان جنگلی منطبق اعم ازبته، کسور، زیتون وحشی و بادام کهن، ارس و غیره گشت زنی به طور شبانه روزی و مستمر توسط قرقیان منطقه کوهشاه احمدی و مأمورین یگان حفاظت این اداره صورت می گیرد و از تصرفات و قطع درختان جنگلی در این منطقه به خوبی جلوگیری بعمل می آید.

وی افزود: گشت زنی مأمورین یگان حفاظت این اداره باستاند تیسره ذیل ماده ۵۵ از تصرفات منطقه رزدر کوهشاه احمدی در ابتدای تصرفات پیشگیری و رفع تصرف بعمل آمد و به متصرف تفهیم گردید هیچگونه فعالیت غیر مجاز در اراضی ملی و ذخیره گاه های جنگلی انجام ندهد.شکاری در پایان بیان نمود : حفظ و حراست از جنگل ها و عرصه های منابع طبیعی باید در تمام نقاط شهرستان فرهنگ سازی شود تا مردم با مسائل منابع طبیعی آشنا شوند و در حفظ و نگهداری این سرمایه ملی کوشا باشند.

که محل دفن مردگان و اشیای گران قیمت بوده.گورستان گروی، “کاخ زارودشت”،قلعه دختران ، کوه زندان و دهپا اثر تاریخی نام آشنا از جمله میراث کهن این سرزمین است که ساهلست مورد بی مهری مسئولان مربوطه قرار گرفته است.

**مخروبه های جامانده از قلعه سنگی کمیز**
قلعه کمیز یکی از آثار به جا مانده که در زمستان همان روستای کمیز و در ۱۲ کیلومتری شهر رودان واقع شده که پیشینه تاریخی این قلعه مربوط به اواسط دوران های تاریخی سین از اسلام است.

این قلعه که مربوط به دوران صفویه و قاجارها است که با استفاده از قلهه سنگ بر روی تخته سنگی ساخته شده خیز از نبردهای متعدد قوم دیبازز با دشمنان خارجی می دهد.

ورزش بادهای شدید و بارندگی های سیل سال ۹۰ باعث تخریب بخش های از قلعه شده که در زمستان همان سال برای اولین بار مرمت شد و در مرحل در تابستان ۹۱ اعتباری بالغ بر ۵۰۰میلی ریال ترمیم و بازسازی شد. این اثر تاریخی در ۲۵ سال ۸۱ با شماره شش هزار و ۷۶۲ در فهرست آثار ملی به ثبت رسید و گواه پیشینه تاریخی رودان سندی بر پایدردی و مردم این دیار است.

**سنگ نوشته های یادافشان در گردباد فراموشی**

می‌کنند.

## سخنگوی وزارت بهداشت گفت: اگر در بیمارستان دولتی، بیمار بستری برای تهیه دارو و تجهیزات پزشکی به بیرون ارجاع داده شود، بدون هیچ تشریفاتی مسئول مربوطه باید استعفا دهد و یا برکنار می شود و اگر ارجاعی صورت گرفته باشد، عذرخواهی می کند.

به گزارش ایسنا، دکتر احیر حریرجی گفت: با کامل افتخار اعلام می کنم که اکنون امید به زندگی در زنان ایرانی ۷۸.۴ سال و در مردان ایرانی به ۷۲.۸ سال افزایش یافته است.
وی همچنین در تشریح دستاوردهای حوزه بهداشت و درمان پس از انقلاب اسلامی و نیز دستاوردهای اجرای طرح تحول سلامت گفت: امید به زندگی در سال های قبل از انقلاب ۵۴ سال بوده و حتی در دهه ۴۰ شمسی بین ۴۵ تا ۵۰ سال بوده است. در دهه ۵۰، سالانه ۸۰هزار مرگ براساس کراز نوژادی در کشور رخ می داد و سالانه ۳۰هزار کودک به دلیل اسهال فوت می کردند. خوشبختانه در ۴ دهه اخیر اقدامات بسیار بزرگی در توسعه زیرساخت ها صورت گرفته است.

سخنگوی وزارت بهداشت یادآور شد: تا دهه هفتاد شمسی و قبل از آن بیش از ۸۰ درصد موارد مرگ اطفال، ۷۰ سالگی بود و حدود ۱۰ درصد و حداکثر ۲۰ درصد ایرانیان بیشتر از ۷۰سال عمر می کردند و با پیشرفت های اقتصادی، اجتماعی و بهداشتی درمانی اخیر در کشور، هم اکنون نزدیک به ۵۰ درصد ایرانیان (یعنی ۴۷ درصد کل) با ۵۱ درصد زنان و ۴۲ درصد مردان ایرانی بیش از ۷۰سال عمر می کنند.

وی با تاکید بر اینکه به بیمارستان های خصوصی توصیه می کنیم که قراردادهاشان را توسعه دهند، افزود، در بیمارستان های دولتی ما اول خدمت را ارائه می دهیم و بعد اگر بیمار بیمه تکمیلی داشته باشد، از آن استفاده می کنیم.
نظر ما فرقیانویی است که بیمارستان خصوصی طرف قرارداد باشد و از بیمار پول بگیرند و بیمار را برای دریافت پول به بیمه ارجاع دهند. پشت جلد دفترچه ها نیز نوشته شده که بیمار جزئیخ بیماری مشکل دیگری نداشته باشد.

وی افزود: در خصوص نحوه نظارت بر مراکز درمانی به عنوان قائم مقام وزیر، هفته ای یک الی دو شب بازدید سرنده از یکی از استان های کشور را دارم، مسیر بازدیدها نامشخص است که مراکز درمانی اطلاع قبلی نداشته باشند.
بعضا هم مراکز درمانی را می بینم و صبح ها مراکز بهداشتی را بازدید

سنگ نوشته های باد افشان درمنطقه ای به همین نام و در فاصله ۱۵کیلومتری شمال مرکز شهرستان رودان بر روی سنگ های ستبر کلماتی با خط میخی و نقاشی های بدیع و جلوه گری نکاشته شده که به عقیده کارشناسان، باگذشتی به دوران تمدن عیلامی دارد ولی با گذشت چنین قدمت تاریخی زیادی هنوز هم چشم هر بیننده ای را به خود جلب می کند و یکی از مهمترین آثارباستانی های این منطقه محسوب می شود.

قدمت تمدن دیر پای این سرزمین به عصر ایلامی ها و آشوری می رسد و بسیاری از سنگ نبشته های یادافشان به مرورزمان به دلایل مختلف از جمله آفات طبیعی، کشف دیر هنگام، نبود دانش به این موضوع، نداشتن ارزش تاریخی، کم توجهی مسؤولان مردم و … از بین رفته است ولیکن آنچه هست، تصاویری از “بزرگویی” به معنای وفور و شکار و توجه مردم به آن؛ “سگ” یعنی وفاداری به انسان و “زرع” نشانه زندگی و امید را با خود به ارمغان می آورد و درمجموع تماشای این گنجینه های ارزشمند، جالب است و حرف های ناگفته فراوانی را از این منطقه بازگو می کند.

**قلعه دختران مامن مردم بی پناه رودان**

قلعه دختران رودان را می توان از مشهورترین بناهای تاریخی هرمزگان برشمرد که در حال حاضر در اثر بی توجه

## سخنگوی وزارت بهداشت مطرح کرد

## خط قرمز وزارت بهداشت در «هدایت بیمار به خارج از بیمارستان برای تهیه دارو»

ضروری است. همچنین باید برای ایجاد تخت های جدید از منابع غیردولتی خیریه و خارجی استفاده کنیم.

قائم مقام وزیر بهداشت درخصوص قیمت دارو، نیز اظهار داشت: بخشنامه ای قبل از شروع سال میلادی ابلاغ شد که در سال ۲۰۱۸، بزرفرمای آریزی ۱۵ درصد کمتر از قیمت سال گذشته باشد.حریرجی با بیان این که بازار داروی خارجی را کاملا کنترل کردیم، گفت: واردات ما از ۱.۲ میلیارد دلار به یک میلیارد دلار کاهش پیدا کرده است، افزایش قیمت داروی خارجی در چهارسال اخیربه مراتب کمتر از نرخ تورم بوده است

می کنم، تهیه های نظارتی بسیار قوی داریم، دکتر حریرجی یاد آور شد: کشور با ۵۷۰ بیمارستان دولتی و مجموع ۹۰۰ بیمارستان کار نظارت را بسیار سخت می کند، مردم سالانه ۸۲۰ میلیون بار مراجعه با سیستم بهداشتی – درمانی دارند و باید فرهنگ عمومی را در مواجهه متقابل مردم و نظام سلامت ارتقا دهیم.

سخنگوی وزارت بهداشت در بخش دیگری از سخنانش در خصوص انتقاداتی که در خصوص برخورد نامناسب در برخی مراکز درمانی می شود، گفت: ما به پرسنل آموزش می دهیم که چگونه با مردم رفتار مناسبی داشته باشند و هدف ما کسب رضایت مردم است؛ ضمن اینکه همیشه بالاترین رضایت مردم از برخورد پزشکان و پرستاران بوده است. البته باید اشاره کنم که پرستاران بیش از ۸۰ ساعت اضافه کار اجباری دارند و فشار کاری زیادی را تحمل می کنند و در ساعات شب با تعطیلات تراکم کار زیاد است و ممکن است مردم گاهی با مشکلاتی مواجه شوند. بعد از طرح تحول سلامت، در هر بیمارستان یک پرستار تریاژ داریم که بعد از سطح بندی، بیمار را به دیگر بخش ها ارجاع می دهند.وی افزود: ما در ۲۰۰ بیمارستان پزشک متخصص مقیم داریم و ۹۶ درصد مراجعات بیماران به اورژانس زیر ۶ ساعت تعیین تکلیف می شوند که آمار درخشان است. اما متأسفانه در برخی مراکز درمانی، بیمار را به دیگر بخش ها ارجاع می دهند.وی افزود: ما در ۲۰۰ بیمارستان پزشک متخصص مقیم داریم و ۹۶ درصد مراجعات بیماران به اورژانس زیر ۶ ساعت تعیین تکلیف می شوند که آمار درخشان است. اما متأسفانه در برخی مراکز درمانی، بیمار را به دیگر بخش ها ارجاع می دهند.وی افزود: ما در ۲۰۰ بیمارستان پزشک متخصص مقیم داریم و ۹۶ درصد مراجعات بیماران به اورژانس زیر ۶ ساعت تعیین تکلیف می شوند که آمار درخشان است. اما متأسفانه در برخی مراکز درمانی، بیمار را به دیگر بخش ها ارجاع می دهند.وی افزود: ما در ۲۰۰ بیمارستان پزشک متخصص مقیم داریم و ۹۶ درصد مراجعات بیماران به اورژانس زیر ۶ ساعت تعیین تکلیف می شوند که آمار درخشان است. اما متأسفانه در برخی مراکز درمانی، بیمار را به دیگر بخش ها ارجاع می دهند.وی افزود: ما در ۲۰۰ بیمارستان پزشک متخصص مقیم داریم و ۹۶ درصد مراجعات بیماران به اورژانس زیر ۶ ساعت تعیین تکلیف می شوند که آمار درخشان است. اما متأسفانه در برخی مراکز درمانی، بیمار را به دیگر بخش ها ارجاع می دهند.

سخنگوی وزارت بهداشت با بیان این که شاخص تخت به ازای هر هزار نفر در ایران ۱.۵ تخت است که در کره جنوبی این شاخص ۱۳.۵ تخت است، گفت: ما باید تعداد تخت بیمارستانی را به اندازه متوسط منطقه افزایش دهیم و توسعه تخت بیمارستانی با توجه به افزایش هرم سنی

## رئیس سازمان بهزیستی:

# وقوع ۴۷ درصد طلاق ها در ۵ سال اول

وی اظهار کرد: هم اکنون بهزیستی کشور مسوولیت کمیته فرهنگی و پیشگیری اعتبار را برعهده دارد و تمامی تلاش پربیشگیری قرار دارد که اقداماتی مهم از جمله توجه به محله های پر ریسک در این بخش لحاظ شده است. محسنی بنیدی افزود: بر این اساس بهزیستی پنج هزار تیم در پنج هزار محله ای که ریسک مصرف مواد مخدر بالایی دارد را ، مستقر کرده است.

به گفته این مسئول در پروتکل ها، شیوه نامه ها، به ویژه مراکز ماده ۱۶ نیز با همکاری قوه قضائیه به اصلاح، مجرم بودن فرد معناد به ترتیب نگاه بیمار بودن انجام گرفته است. رئیس سازمان بهزیستی ادامه داد: سه مساله در بحث اعتیاد از جمله کاهش سن مصرف اعتیاد، افزایش مصرف اعتیاد زنان و همزمانی مصرف چند مواد توجه قرار گرفته است.

وی بیان کرد: هم اکنون پنج مرکز نگهداری بهبودی و اقامتی کودکان ۲۷۰ مرکز گسترش نگهداری زنان در کشور و یک مرکز اختصاصی ویژه مادر و کودک معناد نیز در استان تهران راه انداری شده است.

محسنی بنی دی افزود: گسترش مراکز درمان اجتماع محور نیز مورد توجه قرار گرفته و به طور تقریبی در ۲۷ استان راه اندازی که معنادان از درمان های اجتماع محور پزشکی و حمایت های اجتماعی بهره مند می شوند. وی اظهار کرد: بررسی های نشان می دهد در میانگین سنی ۱۵ تا ۲۵ سال، به ازای هر ۶ مرد معناد یک زن معناد در کشور وجود دارد.

به گفته این مسئول، در شیوع شناسی سازمان بهزیستی و ستاد مبارزه با مواد مخدر کشور که در سال ۹۴ انجام گرفت ، در میانگین سنی ۲۵ تا ۴۵ سال، به ازای ۱۷ مرد یک زن معناد و در میانگین سنی ۲۵ تا ۴۰ سال نیز هم به ازای هر ۱۷٫۷ مرد هم یک زن معناد در کشور وجود دارد.

رئیس سازمان بهزیستی ادامه داد: با کمک مجلس اعتبارات

گزارش خبری

## تجهیز ۳۱۰۰ مرکز بهداشتی کشور به یونیت دندانپزشکی

گروه اجتماعی؛

**معاون بهداشت وزارت بهداشت گفت: بیش از سه هزار و ۱۰۰ مرکز بهداشتی در کشور به یونیت دندانپزشکی مجهز شده اند.**

به گزارش مهر، علیرضا ربیسی با بیان این مطلب، اظهار داشت: مراکز جامع خدمات سلامت و یونیت های مستقر در آن ظرفیت بسیار خوبی است تا در شیفت بعد ازظهر، دندانپزشکان بتوانند با ساز و کارهایی که از سوی معاونت بهداشت مشخص می شود، به مردم خدمات دندانپزشکی را ارائه دهند که این اقدام می تواند موجب کاهش پرداختی مردم شود.

وی تصریح کرد: پرداختی مردم در حوزه سلامت از حدود ۴۳ درصد قبل از اجرای طرح تحول سلامت به حدود ۴۲ تا ۴۵ درصد رسیده و حدود ۲۰ تا ۲۲ درصد از پرداختی مردم در حوزه سلامت، مربوط به هزینه های دندانپزشکی است چراکه ۹۰تا۹۲ درصد از خدمات این حوزه، درست بخت خصوصی بوده است.

گروه اجتماعی؛

**رئیس مرکز امور بین الملل و مدارس خارج از کشور وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه در حال احصای نیازهای سال آینده از کشورهای مختلف و تعیین جزئیات و زمان برگزاری آزمون اعزام معلمان به خارج از کشور هستیم؛ گفت: قطعا آزمون برای رفع نیاز نیروی انسانی درسال ۹۷ برگزار می کنیم.**
علما و محققان در حال تکمیل گزارش خود در خصوص آموزش و پرورش در استان هرمزگان براساس استانداردهای ملی اعلام و اظهار کرد: در حال حاضر ۱۱۸ مدرسه در ۵۹۹ کشور و ۸۲ شهر داریم.

وی افزود: ۱۰۲ هزار دانش آموز در این مدارس تحصیل می کنند و مجموع تعداد مدرسان اعزامی ۹۸۸ نفر است.

گروه اجتماعی؛

**عضو شورای عالی نظام پرستاری کشور گفت: باتوجه به کمبود پرستار در سیستم بهداشت و درمان بایستی استخدام پرستار در کوچک سازی دولت استننا شود و پرستاران مورد نیاز استخدام شوند.**

حمیدرضا عزیززاده در گفت وگو با فارس اظهار کرد: اگرچه بحث کوچک سازی و جایک سازی دولت مطرح است، ولی در بخش سلامت و درمان این موضوع اجتناب ناپذیر است و مردم نیاز به دریافت خدمات درمانی دارند و امیدواریم مشکلات این بخش در آیندهای نزدیک با استخدام پرستاران مورد نیاز استان که ۵۰هارد کمبود پرستار در استان هرمزگان براساس استانداردهای ملی داریم، برطرف شود.

وی در خصوص به کارگیری پرستاران شرکی در برخی مراکز درمانی و بیمارستان های استان که به دلیل عدم شغلی برخی از اینها آغاز شده است، می گفت: خوشبختانه تا حدودی این مشکل برطرف شده است. نیروهای شرکی دغدغه امنیت شغلی دارند که بجا است. عضو شورای عالی نظام پرستاری کشور تصریح کرد: وزارت بهداشت با هم شرکت آوی سلامت را راه اندازی کرده که هیات امنای آن از وزارت بهداشت هستند که این شرکت پایه حقوق خوبی را در نظر گرفته و اضافه کار و کارانه را هم به همکاران پرداخت می کند. هرچندگاهی ممکن است پرداخت ها به تعویق بیفتند، اما از آن وضعیت بحرانی خارج شده است. قطعا همکاران شرکی تمایل دارند که به عنوان نیروی پیمانی و رسمی مشغول به کار شوند تا امنیت شغلی بیشتری داشته باشند.

می‌کنند.

## توسط اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان اجرا شد

## مرحله دوم طرح بازیافت امید

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان گفت: با توجه به اینکه تجزیه مواد پلاستیکی در طبیعت مدت زمان زیادی به طول می انجامد با این طرح هم به جامعه معلولین و هم به طبیعت کمک شایانی کرده ایم.

ذاکری در پایان گفت: مهم ترین هدف این طرح درب پلاستیکی انواع بطری ها در اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان از سال ۱۳۹۵ در حال اجرا است.

وی افزود: بازیافت امید حرکتی است مردمی و خیرخواهانه که با رویکرد بهبود فرهنگ تفکیک پسماند و کمک به آنان که نیازمندند، همراه شدن با بازیافت امید تأثیر زیادی برطبیعت دارد.

گروه اجتماعی؛

**معاون آموزشی وزارت علوم گفت: در حال حاضر دانشگاه پیام نور در پذیرش دانشجوی دکتری ممنوعیت دارد.**

به گزارش مهر، محبتی شریعتی نیاسر در یک برنامه تلویزیونی با اشاره به طرح آمایش آموزش عالی گفت: طرح آمایش آموزش عالی، یعنی تدوین اساسی نظام آموزش عالی با ظرفیت کشور، مشکل ما در حال حاضر عدم توازن پتانسیل های موجود با نیاز جامعه است.

وی ادامه داد: سال ۹۳ طرح آمایش آموزش عالی مطرح و ۱۱ ماه بر روی این طرح کار شد. سرانجام در اسفند ۹۴ تصویب شورای عالی انقلاب فرهنگی رسید. معاون آموزشی وزیر علوم ادامه داد: این طرح دارای ۸ بند تکلیفی برای آموزش عالی است. یکی از بندهای آن، مأموریت گری است.وی تصریح کرد: دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی چه خصوصی و چه دولتی باید بر اساس مأموریتی که برای آنها مشخص شده فعالیت کنند. مشکل ما در حال حاضر این است که مراکز آموزش عالی براین باور بوده اند که می توانند در تمام دوره ها ورود پیدا کنند. این مشکل در آموزش عالی، باعث شد که به مأموریت گریا پرداخته شود.

**خروج تدریجی دانشگاه آزاد از مأموریتی که داشت**
وی ادامه داد: به عنوان مثال دانشگاه آزاد اسلامی در دهه ۶۰ شکل گرفت و به عنوان یک نظام آموزش عالی مطرح شد و با عنوان آموزش عالی «غیرحضوری» شروع به کار کرد و قرار بود غیرحضوری باشد اما به دلیل افضای زمان و عدم نظارت آموزش عالی بر آن، به تدریج از مأموریتی که براساس آن شکل گرفته بود، خارج شد و اکنون شاهد دانشگاهی کلا محضوری و فراگیر هستیم.

**دانشگاه پیام نور نیز می رفت که مسیر دانشگاه آزاد را طی کند**
معاون آموزشی وزیر علوم در ادامه به دانشگاه پیام نور اشاره کرد و گفت: دانشگاه پیام نور نیز می رفت که همین مسیر را طی کند. مأموریت اصلی این دانشگاه آموزش عالی و غیرحضوری است که به سمت گسترش رشته های فنی و عملی در حال حرکت بود.

وی افزود: دانشگاه پیام نور در حال حاضر یک میلیون متر مربع فضای عمرانی ۳۰۰ هزار متر مربع فضای در دست

ریسی یادآور شد: سهم بخش دولتی در ارائه خدمات دندانپزشکی، ۸ درصد بود و یکی از اقداماتی که باید در جهت کاهش پرداختی مردم در حوزه سلامت انجام دهیم، توسعه دندانپزشکی و ارائه خدمات آن به مردم است.

معاون بهداشت وزارت بهداشت با اشاره به تاثیر بالای انجام خدمات سطح یک دندانپزشکی در سطح روستاها، گفت: بهداشتکاران دهان و دندان می توانند این اقدام را انجام دهند و نیاز نیست که خدمات را به قیمت گران ارائه کنیم بلکه می توان خدمات را با کیفیت بالا و قیمت کم ارائه کرد.

ریسی با بیان اینکه برای یک میلیون و ۳۰۰ هزار دانش آموز در کشور اقدامات پیشگیرانه سلامت دهان و دندان انجام شده است، افزود: حدود ۶۰ درصد از دانش آموزان دندان بوسیده دارند و ارائه خدمات پیشگیرانه برای دانش آموزان به معنی کاهش پرداختی از جیب مردم است.

## برگزاری آزمون اعزام معلمان به خارج از کشور در سال ۹۷

همچنین ۹۷۰ نیروی محلی یاره وقت یا نیروی خدماتی، سرایدار، راننده و … مشغول ارائه خدمت در مدارس خارج از کشور هستند.رئیس مرکز امور بین الملل و مدارس خارج از کشور وزارت آموزش و پرورش درباره زمان برگزار ی آزمون اعزام معلمان به خارج از کشور نیز گفت: جزئیات و زمان دقیق برگزاری آزمون قطعی نشده و در حال احصای نیازهای سال آینده از کشورهای مختلف هستیم. زیرا برای گرفتن ویزا هم دچار محدودیت هایی هستیم.

کریمی ادامه داد: البته به طور قطع آزمون برای رفع نیاز سال تحصیلی آتی برگزار می کنیم که بعید می دانم به قبل عید نوروز برسد اما حتما در سال ۹۷ برگزار می شود.

## عضو شورای عالی نظام پرستاری کشور:

## استخدام پرستار در کوچک سازی دولت استننا شود

عضو شورای عالی نظام پرستاری کشور خاطر نشان کرد: نیروهای که از سیستم بهداشت و درمان خارج می شوند و تخت ها به بیمارستان هایی که به سیستم درمانی اضافی می شوند، بایستی نیروی انسانی مورد نیازشان تامین شود و چون محدودیت استخدام وجود دارد، مجبور هستند نیروی شرکی بگیرند و یا از دانشجویان ترم هفت و هشت پرستاری با حقوق ساعتی جذب و استفاده کنند که البته در کنار همکاران تجربه کسب کند ولی شرایط آرمایی نیست و امیدواریم که این نیروهای شرکی به صورت پیمانی جذب شوند.

وی تاکید کرد: البته با شیوه هایی هم که استفاده شده است، مشکل کمبود نیروی انسانی پرستاری در استان برطرف نشده است و مشکلات برقرار است.

عزیزی گفت: در برخی مراکز درمانی در شهرستان های اطراف که شاید تخت بیمارستانی هم داریم، حتی یک نفر کمک پرستار یا کمک بهیار نداریم و جای تاسف دارد.

عضو شورای عالی نظام پرستاری کشور خاطر نشان کرد: این در حالی است که در برخی مناطق کشور در هر بیمارستان، نیروهای مراقبتی و پرستاری تخصصی به عنوان بهیار، کمک پرستار و کمک بهیار فعالیت دارند و در هرمزگان برخی مراکز درمانی استان نیروی کمکی به عنوان کمک پرستار و کمک بهیار وجود ندارد.

وی گفت: این وضعیت به خدمات رسانی به بیماران آسیب می زند و باعث می شود که از همراه بیمار کمک گرفته شود و گاهی بیمار از برخی از خدمات محروم شود و این نقیصه جدی است که بایستی برطرف شود.

## توسط اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان اجرا شد

## مرحله دوم طرح بازیافت امید

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان گفت: با توجه به اینکه تجزیه مواد پلاستیکی در طبیعت مدت زمان زیادی به طول می انجامد با این طرح هم به جامعه معلولین و هم به طبیعت کمک شایانی کرده ایم.
ذاکری در پایان گفت: مهم ترین هدف این طرح درب پلاستیکی انواع بطری ها در اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان از سال ۱۳۹۵ در حال اجرا است.
وی افزود: بازیافت امید حرکتی است مردمی و خیرخواهانه که با رویکرد بهبود فرهنگ تفکیک پسماند و کمک به آنان که نیازمندند، همراه شدن با بازیافت امید تأثیر زیادی برطبیعت دارد.

## معاون آموزشی وزارت علوم:

## پذیرش دانشجوی دکتری در دانشگاه پیام نور ممنوع شد

ساخت دارد. در حالی که دانشگاه غیرحضوری قرار نیست

با همه توسعه داشته باشد.

**ممنوعیت پذیرش دانشجوی دکتری در دانشگاه پیام نور**

شرعتهای ناسازمانه داد: بر همین اساس به صورت کامل جلوی دوره دکتری در این دانشگاه گرفته شد. البته ما بر این باور نیستیم که این دانشگاه نمی تواند به دوره دکتری ورود پیدا کند. اما باید بازیافت های آن فراهم باشد. در حال حاضر دانشگاه پیام نور در پذیرش دانشجوی دکتری ممنوعیت دارد.وی ادامه داد: این دانشگاه دوره های کاربردی داشت که حذف کردیم و برنامه مدعی ما در این دانشگاه متوازن سازی نسبت هیات علمی به دانشجویان است.

توقف پذیرش دانشجوی کارشناسی ارشد در دانشگاه

## توقف فنی و حرفه ای

معاون آموزشی وزارت علوم گفت: از سال ۹۳ ورود دانشگاه های فنی و جامع علمی و کاربردی به دوره تحصیلات تکمیلی متوقف شد. در حال حاضر ۱۹ دانشجو در مقطع فوق لیسانس دانشگاه جامع علمی و کاربردی تحصیل می کنند.وی افزود: اما به این معنی نیست که این دانشگاه ها در دراز مدت نمی توانند در دوره ارشد ورود پیدا کنند ولی باید متناسب با مأموریت خودشان باشند و در رابطه با دوره های مهارتی می توانند ورود داشته باشند.شرعتهای ناسر درباره پژوهانه دانشجویان دکتری نیز گفت: در سال ۹۳ آیین نامه ای تدوین کردیم که در ارتباط با بازیافت بود. سال گذشته میلادی این وام به این نام به دانشجویان دکتری پژوهانه پرداخت می شد که هر دانشجو دکتری ۵ میلیون تومان در طول تحصیل خود پژوهانه دریافت می کرد.

وی افزود: بعد از تدوین آیین نامه اعطای وام دکتری در سال ۹۰ ۶ میلیارد تومان به این بخش اختصاص داده شد و برخی از دانشجویان کهنی بین ۵۵ تا ۷۵۰ تومان در طول تحصیل ماهانه پرداخت می شد که این دانشجویان دو سال پس از تحصیل در مدت ۵ سال باید آن را باز می گردانند. سال گذشته میلادی این وام به ۱۱۰ میلیارد تومان افزایش یافت و به تمام دانشجویان پرداخت شد.